

نماینده‌آمل:

اقتصاد کشور مورد بررسی و بازبینی قرار گیرد



نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی، گفت: اقتصاد ما باید مورد رسیدگی، بازبینی و مهندسی مجدد قرار گیرد چون معیشت و سفره مردم کوچک شده است.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، رضا حاجی پور در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود، افزود: کشاورزان، برنج کاران، صنعتگران و تولیدکنندگان را دریابید؛ نهاده‌های چند صدبرابر شده بنابراین باید به داد این اقشار رسید.

نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی افزود: صنعت خودروسازی باید مورد توجه قرار بگیرد؛ متأسفانه بازار ارز رها شده که باید آن را ساماندهی کنیم. حاجی پور خاطرنشان کرد: سفره‌های زیرزمینی آبی آلوده شده و بیماری‌های سرطانی در شهرهای شمالی به اوج رسیده است. حاجی پور خطاب به وزیر راه و شهرسازی، خاطرنشان کرد: جاده هراز به عنوان جاده بین‌المللی شناخته می‌شود در حالی که پیمانکاران به دلیل نداشتن بودجه کارشان را رها کرده اند.

با حکم رئیس جمهور؛

نمایندگان رییس‌جمهور در شورای نظارت بر سازمان صدا و سیما تعیین شدند

رئیس‌جمهور در احکامی محمدمهدی اسماعیلی و محمدهسین صفارهرندی را به نمایندگی رییس‌جمهور در شورای نظارت بر سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در اجرای بند(۱) ماده(۱) و ماده(۲) قانون نحوه اجرای اصل(۱۷۵) قانون اساسی در بخش نظارت مصوب ۱۳۷۰،۷،۱۱ مجمع تشخیص مصلحت نظام آقایان «محمدمهدی و اسماعیلی» و «محمدهسین صفارهرندی» را به نمایندگی در شورای نظارت بر سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد. حسام الدین آشنا و علیرضا معزی در دولت دوازدهم نماینده رییس‌جمهور در شورای نظارت بر سازمان صدا و سیما بودند.

مذاکرات وین؛ تکذیب توقف گفت‌ووها

کندی بحث‌ها به دلیل زیاده‌خواهی اروپا

برخی رسانه‌های خارجی در حالی با انتشار گزارش‌های منفی از توقف مذاکرات خبر داده‌اند که یک منبع آگاه با رد این اخبار تأکید کرد: مذاکرات به صورت جدی بر روی متون پیشنهادی ایران ادامه دارد و یک شنبه نیز گفت‌ووها به صورت جدی ادامه می‌دهد.

به گزارش ایرنامذاکرات ایران و نمایندگان کشورهای ۴+۱ و بحث‌های کارشناسی برای رسیدن به توافق در وین همچنان ادامه دارد. اروپایی‌ها که پس از چندین روز کارشکنی، بحث بر روی متون ایران را پذیرفته اند، حالا سعی می‌کنند با زیاده‌خواهی خواسته‌های آمریکا را در مذاکرات پیاده کنند.

از سوی دیگر برخی رسانه‌های خارجی، با خط‌دهی دیپلمات‌های اروپایی، با انتشار گزارش‌هایی منفی، خبر از توقف گفت وگوها می‌دهند.

در همین حال یک منبع آگاه نزدیک به تیم مذاکره کننده به ایرنا گفت: «خبر توقف مذاکرات کاملا رد می‌شود؛ اتفاقا مذاکرات به صورت جدی بر روی متون پیشنهادی ایران ادامه دارد و امروز یک شنبه نیز گفت‌ووها به صورت جدی ادامه می‌یابد» این منبع آگاه تأکید کرد که «پایه خواهی‌های اروپا همچنان ادامه دارد و کندی پیشرفت در بحث ها نیز به همین دلیل است، اما گفت‌وگوها متوقف نشده است»

به نظر می‌رسد اروپایی‌ها تلاش می‌کنند ضمن حفظ موضع زیاده‌خواهانه خود در مذاکرات، با جوسازی رسانه‌ای فشار را بر روی تیم مذاکره کننده ایران، برای پذیرش خواسته‌های فرارجامی خود، افزایش دهند، موضوعی که ایران بارها تأکید کرده، به آن تن نخواهد داد.

سخنگوی دولت:

مردم ایران منتظر استرداد مجرمین مالی ساکن کانادا هستند

سخنگوی دولت در واکنش به اقدامات نمایشی دولت کانادا در سالروز جهانی حقوق بشر، نوشت: مردم ایران منتظر استرداد مجرمین مالی ایرانی ساکن در کانادا و بازگشت اموال عمومی به تاراج رفته هستند.

به گزارش ایرنا، علی بهادری چهرمی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: اقدامات نمایشی دولت کانادا در سالروز جهانی حقوق بشر پاسخگو نیست.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت افزود: مردم ایران منتظر استرداد مجرمین مالی ایرانی ساکن در کانادا و بازگشت اموال عمومی به تاراج رفته هستند. هرچند انتهای نمایشنامه بهشت اختلاسگران جز این نیست.

به گزارش رسانه‌های کانادایی اعلام کردند که اداره مهاجرت این کشور یک کارمند ساواک را که ۲۴ سال به شکل غیرقانونی در این کشور اقامت داشت، به ایران بازگرداند. در حال حاضر برخی مجرمان اقتصادی دارای محکومیت به کانادا پناهنده شده‌اند و در این کشور زندگی می‌کنند.

رئیس مجلس:

نمایندگان برای ارائه پیشنهاد درباره لایحه بودجه ۱۰ روز فرصت دارند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان ۱۰ روز فرصت دارند تا پیشنهادهای خود درباره لایحه بودجه ۱۴۰۱ ارائه کنند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و پس از اینکه رئیس‌جمهوری لایحه بودجه ۱۴۰۱ را به هیات رئیسه مجلس تقدیم کرد، «محمدباقر قالیباف» در سخنانی گفت: این بودجه هم بودجه دولت

است هم بودجه ملت و لازم است به نکاتی که رئیس‌جمهور به حق در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ از قبیل اصلاح ساختار بودجه، کنترل نقدینگی و تورم و شفاف‌سازی آن اشاره داشتند توجه شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: براساس آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی لایحه بودجه تکثیر خواهد شد و در اختیار همه نمایندگان و کمیسیون های تخصصی قرار می‌گیرد. سپس نمایندگان ۱۰ روز فرصت دارند تا پیشنهادات خود را به کمیسیون برنامه و بودجه ارائه کنند. کمیسیون برنامه و بودجه هم ۱۵ روز فرصت بررسی خواهد داشت.

وی ادامه داد: بعد از بررسی لایحه بودجه در کمیسیون برنامه و بودجه، ۱۵ روز در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی لایحه بودجه را مورد بررسی قرار می‌دهد. در صورت تقاضای کمیسیون تلفیق فرصت کمیسیون تلفیق برای برسی بیشتر به مدت ۱۵ روز دیگر تمدید می‌شود.

قالیباف خاطرنشان کرد: ان‌شاءالله با همکاری مجلس و دولت برای بررسی لایحه بودجه و انجام کار کارشناسی دقیق فرآیند تدوین لایحه بودجه برای سال آینده محقق شود و شاهد اثرگذاری آن در مدیریت و دولت جدید باشیم.

اخبار

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از پرستاران و خانواده‌های شهدای مدافع سلامت:

اگر حقایق را روایت نکنید، دشمن با دروغ جای ظالم و مظلوم را عوض می‌کند

خواندند و با اشاره به تأکیدات سابق خود در این زمینه گفتند: این قانون ۱۴ سال قبل تصویب شده‌اما متأسفانه تا روزهای آخر دولت قبل حتی آیین‌نامه‌های اجرای آن تنظیم نشده بود که اصرار دارم در این دولت، وزارت بهداشت مسئله تعرفه‌گذاری را دنبال و اجرا کند.

«کمبود پرستار و لزوم تکمیل سرانه آن نسبت به تعدادهای بیمارستانی»، و «مسئله امنیت شغلی» دو مطالبه دیگری بود که رهبر انقلاب تحقق آنها را ضروری دانستند و گفتند: در برخی مقاطع از جمله در دوره کرونا فراخوان‌هایی برای کار پرستاری داده شده است اما با پرستاران قراردادهای کوتاه‌مدت بسته شده و پس از مدتی آنها را مرخص کرده‌اند در حالی که پرستار باید امنیت شغلی داشته باشد و نباید همچون کارگر فصلی به آن نگاه شود.

«بازسازی شبکه بهداشت کشور» و «توزیع عادلانه پزشک» دو موضوع دیگری بود که رهبر انقلاب در خصوص نظام سلامت بیان کردند.

ایشان با اشاره به آثار و دستاوردهای بسیار خوب نظام سلامت در دهه ۶۰ و اوایل دهه ۷۰ با تمرکز بر مقوله بهداشت و پیشگیری، خاطرنشان کردند: البته درمان لازم است اما پیشگیری بهتر از آن است و باید شبکه بهداشت، بازسازی و تقویت شود تا با هزینه کمتر، سلامت مردم بیشتر تأمین شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، توزیع پزشک در مناطق مختلف را ناعادلانه دانستند و افزودند: درباره مسئله کمبود یا کافی بودن پزشک اظهارنظر نمی‌کنم اما توزیع پزشک در برخی مناطق مختلف عمدتاً عادلانه نیست که این مسئله باید مورد توجه قرار بگیرد.

رهبر انقلاب در پایان سخنانشان، توکل به پروردگار قادر یعنی کار و تلاش در عین اعتماد به وعده برکت و یاری الهی را در همه امور زندگی و کشور راهگشا خواندند و ابراز امیدواری کردند فرمای ملت ایران بهتر از امروز آن باشد و خداوند، ملت ایران را در همه عرصه‌های مواجهه با دشمنان بیروز و سربلند سازد.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، دکتر عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی – با تقدیر از ماهدت پرستاران و کادر درمان در ۲۲ ماه مقابله با کرونا، به تولید واکسن کرونا در پنج مرکز علمی و تحقیقاتی داخلی و تأمین سرانه‌ها و تزریق بیش از ۱۱۰ میلیون دوز واکسن اشاره کرد و گفت: تا امروز ۷۴ درصد از مرد هر دو دوز و ۸۶ درصد نیز یک دوز واکسن را دریافت کرده‌اند.

عین‌اللهی همچنین رفق بنیادی دغدغه‌های جامعه پرستاری، کاهش هزینه‌های درمان، تقویت طرح پزشک خانواده و نظام ارجاع، حمایت از تولید داخلی دارو و تجهیزات ضروری، توسعه گردشگری سلامت و اجرای صحیح سیاست‌های افزایش جمعیت را از جمله اولویت‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برشمرد.



بیماران کار می‌کردند، در دوره کرونا نیز پرستاران با افزایش ساعات کار، کاهش مرخصی‌ها، حضور در بیمارستان در ایام تعطیلات نوروز، و مشاهده دردناک مرگ و میر بیماران و همکاران، سختی‌هایی مضاعف، خطر ابتلا به بیماری مهلک را تحمل کردند.

ایشان با تأکید بر اینکه ملت باید این سختی‌ها را درک و آنها را ارزشگذاری کند، حضور طیف‌هایی همچون دانشجویان، طلاب و جوانان برای کمک به پرستاران در دوره کرونا را از جمله حقایق درخشان برشمردند و افزودند: این تعهد و احساس مسئولیت که در مقاطع مختلفی همچون مبارزات دوران انقلاب و دفاع مقدس نیز بروز یافته بود، نشان‌دهنده هویت پر نشاط، پر تحرک و با وجدان ملت ایران است.

رهبر انقلاب، پرستاری را موجب اجر مضاعف الهی دانستند و افزودند: ایجاد امنیت خاطر برای بیمار، نزدیکان بیمار و همه مردم از دیگر ارزش‌های برجسته پرستاری است و جامعه پرستاری در واقع به گردن همه ملت حق دارد.

ایشان با اشاره به خوشحالی مستکبران عالم از رنج

ملت ایران که در حوادثی نظیر «کمک به جنگ برای بمباران شیمیایی و ایجاد درد عمیق و رنج جانکام برای مردم شهرهای مرزی ایران» و نیز در مسائلی مانند «تحریم دارویی ملت ایران» کاملاً آشکار شده است، افزودند: با توجه به این واقعیات وقتی پرستاران، با تلاش و ایثار، لیخند بر لبان بیماران و نزدیکان‌شان می‌نشانند، در حقیقت در حال مجاهدت در مقابل استکبار کینه‌توز هستند که این کار، ارزش مضاعف جامعه پرستاری در ایران اسلامی است.

رهبر انقلاب در ادامه، طبیعت کار پرستاری یعنی «مشاهده درد و رنج بیماران و مراقبت شبانه‌روزی از آنان» را تلخ و سخت خواندند و گفتند: در بعضی از مقاطع مانند دوره دفاع مقدس و با کرونا این سختی‌ها

چند برابر شده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: همچنانکه در دوران جنگ تحمیلی، پزشکان و پرستاران و امدادگران در زیر

رئیس‌جمهور:

هدف بودجه ۱۴۰۱ ثبات اقتصادی است



نگاه سازمانها و نمایندگان به بودجه نباید بخشی باشد تا رشد اقتصادی ۸ درصدی را هدف گیری کرده و تلاش شود به این نقطه برسیم.

وی با طرح این سوال که رشد اقتصادی ۸ درصدی چگونه امکان پذیر است، گفت: این هدف با افزایش بهره وری ۳.۵ درصد و افزایش سرمایه گذاری ۴.۵ درصدی و همچنین کار و تلاش و برنامه ریزی امکان پذیر است.

بنابراین هدف دوم تضمین رشد اقتصادی در بودجه تقدیمی است. آیت الله ریسیسی گفت: هدف سوم این بودجه مسئله عدالت در توزیع ظرفیت‌ها و امکانات در کشور است. توزیع ما توزیع ناعادلانه است و باید متوازن شود.

وی با بیان اینکه در این لایحه مسئله آمایش سرزمینی حتما مورد توجه قرار می‌گیرد، گفت: محور بودن عدالت هم برای مجلس و هم دولت و بخش‌های مختلف مهم است که باید به این سمت حرکت کنیم و توسعه را توسعه متوازن در بخش‌های قانونی آنها قابل اندازه‌گیری و نظارت است.

رئیس‌جمهور ادامه داد: اساس این بودجه بر برنامه‌محوری است به نحوی که بودجه ساده و قابل فهم، نظارت پذیر، نتیجه گرا و کمک کننده به رشد و ثبات اقتصادی در کشور باشد. بنای بودجه سال آینده بر این است که اختیاراتی را به مسئولان استان، وزارت‌خانهها و دستگاههای است بودجه می‌گیرند بدهد و آنها را نسبت به آنچه که از بودجه در اختیار دارند پاسخگو کند. آیت الله ریسیسی ادامه داد: در رابطه با فرهنگ، رفح آسیب‌های اجتماعی، رشد اقتصادی از مسولان استان‌ها پرسید چه کاری انجام داده است یا سهم این وزیر تخته‌خاند چقدر بوده است و تا چه مقدار این سهم را انجام داده است. این قابل نظارت واندازی گیری نیست.

وی خاطرنشان کرد: شاید از نظر بودجه ای بتوان گفت چقدر بودجه مصرف شده است و یا چقدر از این تبصره تخلف شده است اما اینکه سهمی در رشد فرهنگی و رفح آسیب‌های اجتماعی و اقتصادی چقدر سهم خود را در استان انجام شده این قابل پایش و اندازه گیری نیست. اما اگر مسئولیت به آنها محول شد هم برای مجلس قابل اندازه‌گیری و نظارت است هم برای دستگاههای اداری و نظارتی در کشور و هم مسئولین می‌داند چه وظایفی به عهده دارند و ماوریت‌های قانونی آنها قابل اندازه‌گیری و نظارت است.

رئیس‌جمهور گفت: پیش بینی سامانه یکپارچه مدیریت مالی بخش عمومی به نحوی که بودجه در بستری واحد و نظارت پذیر باشد و با شناسه مشخص به دست ذینفع نهایی برسد این هم از مشخصات این بودجه است. وی افزود: یکی دیگر از مشخصات این بودجه عادلانه کردن پرداخت‌های پرسنلی است. یکی از نکاتی که همه را رنج می‌دهد یک نظام ناعادلانه پرداخت در بخش‌های مختلف است. باید به یک نظام عادلانه تبدیل شود که با افزایش حقوق طبقات پایین و محدود کردن رشد حقوق طبقات کاملاً امکان‌پذیر است. آیت الله ریسیسی ادامه داد: کاهش ۱۵ درصدی هزینه‌های دولت به غیر از حقوق است که البته حقوق بخش خود را دارد. باید از پرخرج بودن دولت بکاهیم. وی گفت: مساله دیگر اصلاح ساختار بودجه است. در این بودجه کاهش کسری تراز عملیاتی از ۴۶۴ هزار میلیارد تومان به ۲۷۱ هزار میلیارد تومان، کاهش خالص استقراض دولت از ۲۴۵ هزار میلیارد تومان